ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 930/2024 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 930/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 930/2024, publicada no Diário
Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia 17/10/2024. Edição 3395,
de forma equivocada, pois onde lê-se, Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de
outubro de 2024, leia-se, Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de outubro de
2024.

R E S O L V E :
Art. 1º - Republicar por incorreção esta Portaria, com o seguinte
teor: Nomear JOSÉ EDERALDO VIANA SOARES, CPF nº.
017.*****-07, para exercer o cargo de provimento em comissão,
símbolo CC-3, de Coordenador Administrativo, vinculado à
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 07 de outubro de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de outubro de
2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:2FC3AE2E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2024. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/10/2024, 09:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/2FC3AE2E/6a1714701631a5c1e72703c73bf6fece6a1714701631a5c1e72703c73bf6fece 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 981/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 981/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais)à Servidora KÁTIA
MYLENA GALDINO DA SILVA, Mat: 152520-4,
Coordenadora de Licitações, vinculada à Secretário Municipal
de Licitações, Contratos e Compras, para custear suas
despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de João
Pessoa/PB, com o objetivo de participar do 7º Encontro
Brasileiro de Grandes Nomes em Compras – GNCP,
promovido pelo Portal de Compras Públicas, que ocorrerá nos
dias 31 de outubro e 01 de novembro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 29 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:30D59B2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2024. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/10/2024, 09:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/30D59B2A/898a36a80f471634c4a02be7373f4d81898a36a80f471634c4a02be7373f4d81 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 982/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 982/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais)à Servidora RENATA
SABRINA SILVA DE MENEZES, Mat: 151621-3, Chefe de
Controle e Planejamento, vinculada à Secretário Municipal de
Planejamento, para custear suas despesas, em virtude da
viagem a ser realizada à cidade de João Pessoa/PB, com o
objetivo de participar do 7º Encontro Brasileiro de Grandes
Nomes em Compras – GNCP, promovido pelo Portal de
Compras Públicas, que ocorrerá nos dias 31 de outubro e 01 de
novembro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 29 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:43B456ED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2024. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/10/2024, 09:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/43B456ED/149d485b3f10dc873117c144a3781a7e149d485b3f10dc873117c144a3781a7e 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 483/2024 – GAB * REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Portaria nº. 483/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO, que a Portaria nº 483/2024, publicada
no Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia
10/06/2024. Edição 3302, de forma equivocada, pois onde
lê-se, Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$
40,00 (quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia09 do corrente mês e ano, em virtude da viagem
a ser realizada ao Aeroporto da cidade de São Gonçalo do
Amarante/RN, com o objetivo de conduzir à Coordenadora do
CRAS/Centro,HOSANA MARIA CARVALHO DOS
SANTOS, que irá participar de Capacitação de Pessoas
Instrutoras de Formulários do Cadastro Único, que será
realizado em Brasília/DF, leia-se Art. 1º - Conceder ½ (meia)
diária, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) ao Servidor
JOBIANO DE FREITAS SILVA, matrícula: 1526049,
Motorista, vinculado à Secretaria Municipal de Assistência
Social, para custear suas despesas durante o dia 07 do corrente
mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à Capital do
Estado do RN, com o objetivo de conduzir à MARCIA
LEANDRA ARAÚJO MAIA, Matricula: 001035-9,
Coordenadora do CREAS, que irá participar do Seminário
Estadual para Avaliação e Revisão, que ocorrerá na Escola de
Governo do RN, localizado na Av. Senador Salgado Filho,
Bairro de lagoa Nova, Natal/RN.

R E S O L V E :
Art. 1º - Republicar por incorreção esta Portaria, com o
seguinte teor: Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$
40,00 (quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049, Motorista, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas
durante o dia 07 do corrente mês e ano, em virtude da viagem
a ser realizada à Capital do Estado do RN, com o objetivo de
conduzir à MARCIA LEANDRA ARAÚJO MAIA,
Matricula: 001035-9, Coordenadora do CREAS, que irá
participar do Seminário Estadual para Avaliação e Revisão, que
ocorrerá na Escola de Governo do RN, localizado na Av.
Senador Salgado Filho, Bairro de lagoa Nova, Natal/RN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de junho
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C114A8D8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2024. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

30/10/2024, 09:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C114A8D8/c25aecca063b0e914446f82487638ec4c25aecca063b0e914446f82487638ec4 1/2

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/10/2024, 09:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C114A8D8/c25aecca063b0e914446f82487638ec4c25aecca063b0e914446f82487638ec4 2/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 980/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 980/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais)ao Servidor
GILDENILSON SOARES DE OLIVEIRA, Mat: 151932-8,
Coordenador de Controle Interno, vinculado à Secretaria
Municipal de Finanças, Controle Orçamentário e Contábil, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de João Pessoa/PB, com o objetivo de participar do 7º
Encontro Brasileiro de Grandes Nomes em Compras – GNCP,
promovido pelo Portal de Compras Públicas, que ocorrerá nos
dias 31 de outubro e 01 de novembro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 29 de
outubro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C582B494

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/10/2024. Edição 3404
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/10/2024, 09:03 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C582B494/69a32895f12d5abc197beb762ec82ea269a32895f12d5abc197beb762ec82ea2 1/1